

各位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 7番 13 号会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア (コード番号 3 7 5 8) 代表者の役職名 代表 取締役社長 小 林 祐 介 お 問 合 せ 先 管 理 本 部 長 上 野 哲 郎 TEL:0570-000715 Mail:ir@aeria.jp URL https://www.aeria.jp/

# 株式会社サイバード

「五等分の花嫁検定Ⅱ〜五つ子博士と助手〜」申込&受験開始! 五つ子専門コースや白衣姿の描き下ろしなど新要素が盛りだくさん! 第1回検定グッズも新商品と合わせて再販中!

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO本島 匡、以下「サイバード」)は、「五等分の花嫁」の知識度を測る「五等分の花嫁検定Ⅱ~五つ子博士と助手~」を、2023年10月27日(金)から実施します。



#### ■「五等分の花嫁検定Ⅱ~五つ子博士と助手~」とは?

「五等分の花嫁検定II~五つ子博士と助手~」は、サイバードが主催する、あなたの「五等分の花嫁」の知識度を測るための公式オンライン検定です。

今回は第2回の開催となり、前回の「第1回コース」に「五つ子コース」を追加しています。

また、「第1回コース」受験者のみが受験可能な「五つ子専門コース」が新たに登場しています。(前回受験者も対象です)

「五つ子専門コース」は各コースのキャラクターに応じた問題だけが出題されます(例:五つ子専門コースの一花コースでは一花に関する問題のみ出題)。

「第1回コース」および「五つ子専門コース」の中で、「一花・二乃・三玖・四葉・五月・五つ子」の6コースから1つを選び、問題に挑戦します。「五つ子コース」は、五つ子5人分の特典がもらえることに加えて、問題数も多くステッカーなど限定の特典ももらえるお得なコースです。

第2回の検定開始を記念し、新規描き下ろしとなる博士衣装の五つ子グッズも販売します。受験しなくても買える「トレーディング缶バッジ」「アクリルボード」「場面写アクリルブロック」も必見です。



# ▼11月3日(金)までに申し込みした方から抽選でグッズ購入に使えるクーポンプレゼント!

2023年11月3日(金)23:59までに「第1回コース」または「五つ子専門コース」いずれかのコースの検定受験を申し込みされた方の中から、抽選で10名様に検定サイト内の有料グッズ購入で使える1,000円クーポンをプレゼントします。

※1,500円以上の決済で使用できるクーポンになります。



## ▼【第1回コース特典】新たに五つ子コースが登場!

第1回コースでは、前回同様に受験するだけで「メッセージカード」「メッセージカードホルダー」「スマホ用壁紙」「クリアファイル」「アクリルキーホルダー」がもらえます。

第1回コースで新たに追加された五つ子コースは、五つ子全員分の特 典がもらえることに加えて、「五つ子コース限定ステッカー」がもらえ ます。

また合格者には、「キャンバスボード」「等身大 BIG タペストリー」「オリジナル T シャツ」「トレーディング缶バッジ」の4点の描き下ろしグッズも再販します。さらに新たにスーツ姿の「アクリルスタンド」も販売します。



# ▼【五つ子専門コース特典】受験するだけで最大5点の特典がもらえる!

五つ子専門コースでは、受験するだけで「アクリルキーホルダー」「クリアファイル」「Twitter ヘッダー」「Twitter アイコン」の特典がもらえます。

さらに五つ子専門コース内の五つ子コースは、五つ子全員分の特典がも らえることに加えて、「五つ子コース限定ステッカー」がもらえます。



# ▼ 【五つ子専門コース特典】合格で「五つ子からのメッセージ入り合格認定証」もらえる!

五つ子専門コースで合格すると、「メッセージ入り合格認定証(デジタル&リアル)」がもらえます。五つ子専門コース内の五つ子コースでは五つ子全員が入ったより豪華なデザインの合格認定証がもらえます。

さらに合格者は、「アクリルスタンド」と「全身 BIG タペストリー」を 購入することができます。



## ▼ 【五つ子専門コース特典】満点で「満点合格証カード」がもらえる!

五つ子専門コースで満点合格すると、「満点合格証カード」がもらえます。五 つ子専門コース内の五つ子コースは五つ子全員が入ったより豪華なデザインの カードがもらえます。



## ■「五等分の花嫁検定Ⅱ~五つ子博士と助手~」検定概要

受験申込ページ: https://5hanayome.kentei-service.jp/

## 【申込期間】

2023年10月27日(金)12:00 ~ 2023年12月26日(火)23:59

## 【受験期間】

2023年10月27日(金)12:00 ~ 2024年1月2日(火)23:59

## 【グッズ販売期間】

2023年10月27日(金)12:00 ~ 2024年1月9日(火)23:59

#### 【受験形式】

パソコンやスマートフォンなどのインターネットに接続可能な端末からの WEB 受験となります。 ※時間制限有り

## 【グッズ付きコース料金】

- ・「第 1 回コース」「五つ子専門コース」の一花/二乃/三玖/四葉/五月コース:4,800 円(再受験料:3,800 円)
- ・「第1回コース」「五つ子専門コース」の五つ子コース:23,000円(再受験料:22,000円)
- ※すべて税・送料込みの金額となります
- ※再受験時にも受験特典が付きます。
- ※複数コース受験可能です。

## 【出題カテゴリー】

#### <第1回コース>

コース別キャラクター問題:5問

基本問題:5問シーン問題:8問セリフ問題:7問

合計: 25 問※五つ子コースはキャラクター問題 5 人分を含めた 25 問の合計 45 問

<五つ子専門コース>

基本問題:5問シーン問題:10問セリフ問題:10問

合計:25 問※五つ子コースは各問題5人分を含めた合計50問

#### 【出題範囲】

<第1回コース>

原作「五等分の花嫁」全 14 巻、TV アニメ「五等分の花嫁」、「五等分の花嫁∬」、映画「五等分の花嫁」 <五つ子専門コース>

TV アニメ「五等分の花嫁」、「五等分の花嫁∬」、「五等分の花嫁∽」、映画「五等分の花嫁」

#### 【認定基準】

合格: 正解率 70%以上

#### 【コピーライト】

©春場ねぎ・講談社/「五等分の花嫁」製作委員会

◎春場ねぎ・講談社/「五等分の花嫁∬」製作委員会

◎春場ねぎ・講談社/映画「五等分の花嫁」製作委員会

◎春場ねぎ・講談社/「五等分の花嫁∽」製作委員会

©CYB I RD

「CYBIRD-オンライン検定-」公式 Twitter: https://twitter.com/cyonlinekentei/

# ■五等分の花嫁について

貧乏な生活を送る高校2年生、上杉風太郎のもとに、好条件の家庭教師のアルバイトの話が舞い込む。 ところが教え子はなんと同級生!! しかも五つ子だった!!

全員美少女、だけど「落第寸前」「勉強嫌い」の問題児!最初の課題は姉妹からの信頼を勝ち取ること・・・!?毎日がお祭り騒ぎ!中野家の五つ子が贈る、かわいさ500%の五人五色ラブコメ開演!!

#### ■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。現在は、全世界でのシリーズ累計 4,000 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定等の各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代表 者:代表取締役社長兼 CEO 本島 匡

設 立:1998年9月29日

# C W B I R D

#### <報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード マーケティング統括部

E-Mail: press@cybird.co.jp

\*サイバード及び「СҮВІ RD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

\*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

#### <IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: <u>ir@aeria.jp</u>